[image: ]
[bookmark: _Hlk117006224]ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
пгт Славянка

30.11.2023 								                            № 231

Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию
задолженности по местным налогам

[bookmark: _Hlk117161943]В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, Дума Хасанского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Установить, что дополнительными основаниями признания безнадежными к взысканию с физических лиц задолженности по местным налогам, установленным на территории Хасанского муниципального округа, является наличие задолженности по уплате пени, при условии отсутствия недоимки по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, за неуплату которых они начислены, по состоянию на 01.01.2023 г., срок образования которых более трех лет.
2. Направить настоящее решение руководителю Межрайонной ИФНС России № 10 по Приморскому краю для признания безнадежной к взысканию задолженности и списания недоимки в части сумм местных налогов на основании сведений о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы                                                         		Н.В. Карпова
image1.png